科学と社会委員会（第２３期・第１回）及び課題別審議等査読分科会

（第２３期・第１回）議事要旨

１ 日 時 平成２６年１２月２５日（木） １３：０５～１７：０５

２ 場 所 日本学術会議５階 ５－C(1)会議室

３ 出席者 井野瀬 久美惠（副会長） 遠藤 薫（第一部会員） 小玉 重夫（第一部会員）

 杉田 敦（第一部会員）  本田 由紀（第一部会員） 小田切 徳美（第二部会員）

城石 俊彦（第二部会員） 戸山 芳昭（第二部会員）木村 学（第三部会員）

小松 利光（第三部会員）吉田 進（第三部会員）渡辺 美代子（第三部会員）

生源寺 眞一（連携会員）

（欠席）石川 冬木（第二部会員） 磯部 雅彦（第三部会員） 川合 眞紀（第三部会員）

    小原 雄治（連携会員）

（事務局）中澤参事官、渡邉参事官補佐、松宮参事官補佐、佐藤審議専門職、鳥生審議

専門職、辻専門調査員、原審議調査専門職

４ 議事要旨

【科学と社会委員会】

・副委員長と幹事の指名が行われ、副委員長には、小松委員が、幹事には小玉委員

と戸山委員が推薦され、全員一致で了承された。

【課題別審議等査読分科会】

・委員長の互選が行われ、委員長には、井野瀬委員、副委員長には、城石委員が、幹

事には、本田委員と渡辺委員が指名され、全員一致で了承された。

・第２２期からの申し送り事項については、委員長が前委員長に確認することで了

承された。

・課題別委員会等の担当委員について、資料３－２に基づいて審議され、委員から

の希望を踏まえた上で決定することとなった。

・査読関係規定等の整理について、資料に基づいて審議され、資料３－３について

は案通りで幹事会に提案し、資料３－４については案通りで決定することが了承

された。

・提言等の提出チェックシートについて、資料４－１に基づいて審議され、審議を

踏まえた上で修正を行い、今後、運用を含め、幹事会でのご意見を踏まえた上で

決定することとなった。

以 上